Republika e Kosovés 1

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina

-

KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES

KUOTIMI I CMIMEVE

PROKURIMI ME VLER: MINIMALE

Sipas Nenit 40té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikes se Kosovés, i ndryshuar dhe Pplotésuar me ligjin Nr. 04/1-23 7, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e kontratés :05.04.2024

Nr i Prokurimit 616-24-3293-1-4-7
Nr i brendshém 616 24 041 147

NENI I: IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa e AK: TREPQES NR.2

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: -
Personi kontaktues: Visar Shehu& Shehide Jashari Telefoni: 038 230 900 lok 11 33
Email: prokurimi.prishtine@rks-gov.net Faksi: 038 230 900 1ok 11 33
shehide.jashari@rks-gov.net
NENI 1II: IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK (OE)
[ EmriiOE: Armend Elshani B.l., Rr. Fadil Personi kontaktues: Armend Elshani
Elshani pn, 23000, Sopijé, Kosové
Adresa: Suharek Telefoni: 049 375 586
Qyteti; Suharek Faksi:
Kodi Postar: E-mail: g:__i_sl_lzm_iarmend93f&)‘g@_l.ﬁggm
—_____ ]

NENI IH: TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE
I11.1) TITULLI I PROKURIMIT

Sherbime pér marveshje té veqanta -Furnizimi me karrike me cera

I1.1.1) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém t& Prokurimit (FPP): 33141127-6
I1.2) N& ményré g& t& déshmohet se Operatori Ekonomik (OE) &shté i pérshtatshém q& t& marrs pjesé né kete

proceduré prokurimi, OF duhet t& nénshkruaj dhe t& parages me kuotimin e tij Deklaratén nén Betim t& bashkangjitur.
11L.3) PERSHKRIMI I OBJEKTIT T§ KONTRATES
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Nénshkrimi i zyrtarit te prokurimit té AK-sé

Nénshkrimi i pérfagésuesit té OE-sé

Emri dhe Mbiemri: Visar Shehu

Emri dhe Mbiemri:

Nénshkrimi:
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Nénshkrimi: Q < i

Data:
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Specifikat pér karrige dhe tavolina

Emri

Copé

Ditét

Specifikat

Viera

Viera totale:

Karrike

150

31 dité

Plastike

5.00€

750.00 €

Tavolina

31

31 dité

70x120 m

7€

220€

7
&)

b

Totali: 970 €




DEKLARATA NEN BETIM

Vula: Vula:

Ung, i poshté n&nshkruari, duke pérfagésuar: [operatorin ekonomik qé dorézon ofertén] deklaroj nén betim se uné
jam i pérshtatshém sipas nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik n& Kosové, Ligji Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né nenin 65 t& LPP dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e
pérshtatshmérisé pér pjesémartje ne kéte procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné me géllim apo pér shkak t&
pakujdesisé dor&zoj ¢farédo dokumenti ose deklarata q€ pé€rmban informata p&rmbajtésisht t& gabueshme ose
mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE: ,@(’/\(E/«/Q ELSHT A, v 8 i
Adresa e ploté: SC( HihZ £k ég
Pérfagésuar nga:
Emri ARerern
Pozita ,—Dﬁé J7ee
Nénshkrimi W
6@“d h]&/.q .
Data Y. 04. 2024 K/\}
Vula ( : / ELSHAN/\:\

2\ 371389155 /e

Z &
./ o
< SUHARE
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Kérkesat e Pérshtatshmérisé
Sipas nenit 65 té LPP-04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosoves, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092

Operatori ekonomik nuk ka t& drejté q& t&é marré pjesé né njé aktivitet t& prokurimit ose t& marré pjesé né ekzekutimin e ndonjg

kontrate publike, nése ai operatori ekonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor i tij:

a.

b.

ka gené pjesémarrés né pérgatitjen e njoftimit t& kontratés ose dosjes se tenderit,ose né pérgatitjen e ndonjé pjese té tyre, q¢ shfrytézohet
nga autoriteti pérkatés kontraktues;

ka pranuar ndihmé pér pérgatitjen e tenderit ose kerkesés per pjesémarrje nga njé person ose ndérmartje q¢ ka marré pjesé né pérgatitjen e
njoftimit t€ kontratés ose dosjes sé tenderit ose t& ndonjé pjese t& ndonjé pjesé & kétyre t& fundit; ose

duke qené né cilindo rast né nje konflikt interesi, si¢ pércaktohet né nenin 4 paragrafi 1.75.

Operatori ekonomik nuk ka t& drejté qé t¢ marré pjesé né njé aktivitet t€ prokurimit ose né ekzekutimin e ndonjé kontrate publike,

nése ai operatori ekonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjaté dhjeté (10) viteve té kaluara:

a.

Eshté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepér penale duke pérfshire praktikumin e korrupsionit, larjen e parave, mitosjen, shantazh
ose aktivitetet e pérshkruara ose t¢ ngjashme me ato t& pérshkruara né nenin 130.1 t&¢ LPP-se nén ligjet dhe rregulloret né fuqi né Kosové
ose né cilindo vend, ose né ¢farédo marréveshje ose konvente ndérkombétare;

éshté deklaruar i papérshtatshém, kur autoriteti kontraktues zbulon se kjo &shté njé shkelje e rende profesionale, e konstatuar nga njé
gjykaté kompetente;

éshté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér veprén penale té pjesémarrjes né nj¢ organizaté kriminale, q& pérkufizohet si asociacion i
strukturuar dhe i krijuar gjaté njé periudhe kohore dhe gé vepron né ményré t€ organizuar me géllim & pérfitimit financiar pérmes
veprimeve qé konsiderohen si kriminale ose t& kundérligjshme;

éshté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepér penale t& mashtrimit ose té barabarté me mashtrimin;

&shté konstatuar nga njé gjykaté kompetente, agjenci administrative ose organizaté pér zbatimin e standardeve t& sjelljes profesionale,
se éshté sjellé né menyré joprofesionale; ose

éshté kenstatuar nga ndonjé gjykaté kempetente se ka béré keqéprezantim te ndonjé autoritet publik n& Kosove apo gjetiu.

Operatori ekonomik nuk ka t& drejté q& t& marré pjesé né njé aktivitet t& prokurimit ose né ekzekutimin e ndonjé kontrate publike,

nése ai operatori ekonomik:

a.

gjaté dy (2) viteve & kaluara ¢shté shpallur nga njé gjykaté kompetente si i falimentuar ose insolvent;apo aktualisht &shté objekt procedure
(1) pér deklarim t¢ falimentimit,(ii) pér njé urdhér t& mbylljes sé dhunshme ose administrimi nga njé gjykate, apo (iii) pér ndonjé proceduré
t& ngjashme sipas Ligjit t& Kosovés apo ndonjé juridiksioni tjeter;

me vendim t& nj¢ gjykate kompetente éshté likuiduar ose &shté véns né mbikéqyrje t¢ administratorit;

aktualisht ka njé marréveshje ose aranzhim me kreditorét e tij q& siguron kushte t& zgjeruara ose t& reduktuara t& pagimit nése mbi kushtet
e tilla jané pajtuar paraprakisht kreditorét e tillé pér shkak se operatori ekonomik mé par¢ ka gené I paafté q¢ t& pérmbushé obligimet e tij
né afatin e duhur kohor;

&shte né njé situaté t¢ ngjashme me ato 1¢ pershkruara né nén-paragrafét a, b ose ¢ t& kétij paragrafi, q& rrjedhin nga njé proceduré e
ngjashme sipas ligjeve né vendin ku éshte themeluar ose né vendin ku zhvillon veprimtaring e tij afariste;

aktualisht i nénshtrohet njé vendimi gjyqésor ose administrativ i cili suspendon pagesat nga operatori ose pér até operatori ekonomik dhe
q¢ rezultojné ne njé humbje té térésishme ose t& pjesshme té té drejtave té operatorit ekonomik pér t¢ administruar ose disponuar me
pasuring e tij.

aktualisht éshté objekt i nj& vendimi gjyqésor ose procedure administrative q& suspendon ose redukton pagesat nga operatori ekonomik
ose per operatorin ekonomik; nése procedurat e tilla gjithashtu mund té rezultojné né vendimin pér falimentimin ose likuidimin e operatorit
ekonomik;

gjate (3) tri viteve t& fundit eshte konstatuar nga njé giykaté kompetente se nuk e ka pérmbushur nje kontraté me ndonjé entitet publik,
autoritet publik ose ndérmarrje né Kosové apo diku tjetér;

aktualisht eshte me vonesé né pagimin e ¢farédo kontributeve pér sigurim social apo tatim né Kosové ose né vendin e themelimit t&
operatorit ekonomik, pérveg ku nj& borxh i tille éshté vértetuar te jete jo i réndésishém ne Kosove;

eshté mé shumé se nénteédhjets (90) dité me vonesé né pagimin e pagave t& punonjésve ose né pagimin ¢ obligimeve ndaj njé operatori t&
shérbimeve publike né Kosove;

ende nuk e ka zbatuar nj& vendim t& léshuar nga njé gjykaté e Kosovés;

ka dhene¢ deklarata té reme né lidhje me procedurén pér dhénien e njé kontrate publike, nése kéto kané t& b&jné me mungesen e arsyeve
per pérjashtim, ose me pérmbushjen e kritereve t€ pérzgjedhjes

; 0se

L.

nuk eshté shpallu fajtor me njé vendim te plotfuqishém te miratuar ne pérputhshméri me Nenin 99.2 te LPP-se.
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR .2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-24-3293-1-4-7

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Armend Elshani B.I., Rr. Fadil Elshani pn, 230090, Sopijé, Kosové
E-mail: elshaniarmend93@gmail.com

Personi kontaktues: Armend Elshani

Telefoni: 049375586

Faxi:

Numri fiskal: $§11389156

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t€ Prokurimit: 616-24-3293-1-4-7
Titulli i kontratés: Sherbime pér marveshje té veqanta -Furnizimi me karrike me gera

Si pergjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

L. 1 kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Sherbime pér marveshje té veqanta -Furnizimi me karrike me cera

3. Cmimi total i tenderit &shtg:
970.00 EUR

Dhe né fjalé [§ici

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 31 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkess, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhshequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t€ nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t¢ gjithe partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar & obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qg realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t¢ gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jang t& obliguar té mbeten
n& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmeé gé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& ken si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdoj& me kété ftesé dhe gé e
rezervon t€ drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktoj& detyrime ndaj
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